

esindajaist üleriigilise karskusnõukogu. Viimases ühes õpiringide nõukoguga ja kohalike seltskondlike komiteedega avaldub tendents seltskondliku isetegevuse koordineerimiseks loomulikul teel.

Üksikuist üldilmega üritustest korraldas ÜENÜ 27. märtsist 4. aprillini I üleriigilise omakultuuri päeva ja Eesti Haridusliit Vahil 17.—24. juulini 5. Põhjamaade haridusnädala. Viimases võttis osa eestlasi (ühes korraldajatega) 32, soomlasi 14, rootslasi 87, norralasi 55 ja taanlasi 16, kokku 204 haridustegelast. Eesti kultuuri- ja haridustegelased ei kasutanud seega võimalust luua sidemeid Põhjamaade tegelastega kuigi märkimisväärset määral. Küll aga süvendasid Eesti kutseliste vabaharidustegelaste omavahelisi sõprussidemeid meeletukad II vabahariduslike kutsetegelaste suvipäevad Harjumaa rahvaülikoolis 25.—28. augustini.

Raamatukogunduse alal said 101 raamatukogujuhatajat Vabariigi XX aastapäeva puhul raamatukogujuhataja kutse. Maakoolivalitsuste poolt haridusministeeriumi ülesandel septembrikuus Pärnus, Tallinnas ja Rakveres esmakordselt korraldatud raamatukogunduse kursustel käis 116 osavõtjat, kelledest kutse omandasid eksami teel 111. Niisamuti nõuti omavalitsustelt esmakordselt raamatukogude üldist eelarvete koostamist, et sellega kindlamale alusele rajada nende majandust. Eesti Haridusliidu korraldusel toimus Tallinnas 11. septembril raamatukogunduse kongress, millest osavõtt jäi aga väheseks (63). 4.—11. detsembrini toimus seltskondlike organisatsioonide ja riigining omavalitsuse asutiste ühisel tegevusel raamatunädal, mis esialgsete andmete järgi õnnestus hästi.

Rahvamajade alal jätkus rahvamajadevõrgust lahkuvate rahvamajade seas tuletõrje-seltsimajade püsimine esirinnas.

## Aasta spordibilanss 1938.

*Kirjutanud A. Kalamees.*

### I.

Rahuldustundega võime ka aastal 1938 mainida meie kehalise kasvatuse üldise taseme tõusu. Seda nii rahvusvahelises kui ka kodumaises ulatuses. Kodumaal on üldiselt tõusnud propaganda kehalise kasvatuse liikumise edendamiseks, samuti ka sisuline töö. On rühitud edasi nii organisatoorselt kui ka õppimistehniliselt ja saavutustelt. Kõik see on andnud pinda, innustust ja alust meie rahvus-